
# هشتگ 4

نامه جنجالی حذف نام بانوان متوفی و تلفنی برای فحش دادن!
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بنزین دزدی از جیب کارگران جایگاه !

حتما شما هم ویدئوهایی از متواری شدن برخی رانندگان 
از پمپ بنزین بعد از سوخت گیری برای نپرداختن پول 
بنزین را دیده اید، اما بد نیست آن دزدی که این گونه 
بنزین می زند این نکته را بداند که  اگر این گونه از جایگاه 
بنزین سرقت شود، کارگران جایگاه ناچارند خسارت بنزین 
را از جیب شان پرداخت کنند. کاربران زیادی به بنزین 
دزدی واکنش نشان داده اند. کاربری که خودش یکی از 
نیروهای پمپ بنزین است، نوشت: »من بدبخت یک شب 
۷۰۰ هزار تومان تو شلوغی از جیبم دادم به رئیس جایگاه، 
چون مشتری بنزین زده و رفته بود بدون تسویه!« البته 
برخی از کاربران هم دلیل افزایش بنزین دزدی را کرونا و 
سختگیری خود اپراتورها دانسته اند. کاربری هم نوشت: 
»واقعا چطور فردی دلش میاد از جیب کارگری که به سختی 

زندگی می کنه دزدی کنه؟« 

 

  2.8     M   views 

چسب به جای روغن

»ببینید چه بلایی سر موتور میاد!« بحث روغن موتورهای 
قلابی موضوعی است که هر چند وقت یک بار در فضای 
مجازی مطرح می شود. به تازگی ویدئویی منتشر شده که 
به کارگیری روغن موتور قلابی باعث یاتاقان و پایین آمدن 
موتور شده است. این روغن موتور تقلبی بعد از مدتی به 
شکل ژله درمی آید و چون از چسب ساخته شده موتور 
را از کار می اندازد. با توجه به افزایش قیمت، بعضی از 
رانندگان به استفاده از روغن موتورهای بی کیفیت  روی 
می آورند که همین مسئله باعث می شود سرشان کلاه برود. 
بعضی از این روغن موتورهای ارزان حتی از نظر بسته بندی 
و قرار داده شدن در قوطی هم به شکل حرفه ای به بازار 
عرضه می شوند به طوری که تشخیص شان از روغن موتور 
اصلی دشوار است. کاربری نوشت: »خدا ازشون نگذره 
که هزینه های عجیب و غریبی روی دست مردم می ذارن 

تو این اوضاع اقتصادی.«
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زنگ بزن فحش بده!

در آلمان خط تلفنی به نام »Schimpflos« وجود دارد که 
مردم می توانند وقتی که عصبانی هستند به آن زنگ 
بزنند و با داد و بیداد با  کسی که گوشی را برداشته صحبت 
کنند و فحش بدهند تا عصبانیت شان به جای خالی شدن 
در جامعه در پشت گوشی تخلیه شود. چیزی شبیه همین 
راهکار را چینی ها دارند، با این تفاوت که آن ها به جای 
داد زدن به داخل اتاق هایی می روند تا با شکستن وسایل 
خشم خود را خالی کنند. این راهکارهای غلبه بر خشم در 
سایت های داخلی، خارجی و شبکه های اجتماعی بازدید 
فراوانی داشته است و بعضی افراد با انتشار کامنت هایی 
گفته اند که ای کاش از آن ها یاد بگیریم. ما هم باید به 
فکر داشتن چنین خطوط تلفن و اتاق هایی باشیم تا باعث 

کاهش بروز خشم در جامعه شود.
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تکلیف مادران بعد از حذف قرعه کشی خودرو چیست؟

بعد از تصویب قانون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« 
برخی از مفاد این قانون مورد توجه کاربران شبکه های 
اجتماعی قرار گرفت. در یکی از بندهای حمایت از خانواده 
آمــده است که در صــورت به دنیا آوردن فرزند دوم 
به مــادران خــودروی بدون قرعه کشی داده می شود. 
کاربران با انتشار این بند از قانون نوشته اند، در حالی 
این قانون تصویب شده که 9 روز پیش از آن وزیر صمت 
اعلام کرده بود از سال آینده قرعه کشی خودرو حذف می 
شود و روز بعد هم رئیس سازمان بورس در بخش خبری 
۲۰:۳۰ گفته: »قیمت خودروی در کارخانه قرار است به 
حدی برسد که خودروسازان زیان نکنند.« کاربری نوشت: 
»حالا تکلیف این مصوبه چی می شه؟ بقیه قانون خدا کنه 
این جوری باگ نداشته باشه.« کاربری هم نوشت: »انگار 
مصوبه فصلی بوده و حالا که قراره قرعه کشی حذف بشه 

احتمالا تغییراتی می کنه.«
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2 تصویر متفاوت از سر در دانشگاه تهران

در روزهای گذشته دو تصویر متفاوت از مقابل دانشگاه 
تهران منتشر شد که واکنش های زیادی را به همراه 
داشت. یکی تصویر عده ای دانشجو در فارغ التحصیلی  
بدون حجاب که البته  به گفته عبدا... گنجی،  دانشجویان 
خارجی مقیم ایران بودند و دیگری تصویر برخی از بانوان 
چادری که بعد از نماز جمعه برای برخورد با حرکت چند روز 
قبل اقدام به گرفتن عکس و انتشار آن در فضای مجازی 
کرده بودند. این اتفاق باعث شد برخی از دو قطبی شکل 
گرفته شده انتقاد کنند. کاربری نوشت: »اگه کار اون عده 
اول اشتباه بود بهشون تذکر می دادید نه این که دو قطبی 
حجاب درست کنید.« عبدا.. گنجی نوشت: »بعضی بدون 
این که بدانند اون ها کی بودند با شکلی گرایی و سطحی 
گرایی مثلا به توطئه پاسخ دادند.« کاربری هم نوشت: »من 
دلم برای سر در دانشگاه تهران هم می سوزه که درگیر 

دعواهای این چنینی شده.« 
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نامه ای برای حذف نام خانم ها از اعلامیه ها!

روز گذشته تصویری از یک نامه در خصوص چاپ نشدن 
نام خانم ها در اعلامیه های ترحیم منتشر شد که بازتاب 
زیادی در فضای مجازی داشت. ماجرا از این قرار است که 
رئیس اداره تبلیغات شهرستان ملکان استان آذربایجان 
شرقی به یک چاپخانه و خدمات رایانه ای نامه ای می زند 
که در آن آمده، نوشتن نام خانم ها در اطلاعیه های ترحیم 
موجب نارضایتی بسیاری از اهالی شده به همین دلیل از 
۲5 مهر نوشتن نام خانم ها در اعلامیه های ترحیم ممنوع 
است و پیگرد قانونی دارد. در ضمن از این نامه هم یک 
رونوشت به دفتر امام جمعه ارسال شده است. کاربری 
نوشت: »این چه بهانه ای است که این مسئول آورده که 
درج نام باعث نارضایتی اهالی شده؟ هر کس نخواد اسم 
متوفی رو نمی زنه !« کاربری هم نوشت: »چرا یه عده می 
خوان برای همه تصمیم بگیرن و از مردم خرج می کنن؟« 

اعزام با واسطه گری وزارت کار	 
موضوع اعزام نیروی کار به خارج، شیوه ای مرسوم در تمام 
جهان است و در برنامه ششم توسعه هم بحث اعزام نیروی کار 
به خارج مطرح شده است. طرح اعزام نیروی کار به خارج کشور 
هم مدتی است توسط وزارت کار در حال پیگیری است. آن گونه 
که دفتر هدایت نیروی کار و کاریابی های این وزارتخانه چندی 
پیش و قبل از شیوع کرونا اعلام کرده بود، کشورهای ترکیه، 
آلمان، استرالیا، دانمارک، ایرلند و... فعلا به عنوان کشورهای 
مقصد انتخاب شده اند و اولویت اعزام با کارشناسان رشته های 
فنی و گروه های پزشکی است، اما باید بدانید که در بحث اعزام 
نیروی کار به خارج، وزارت کار نقش تسهیل گر را بازی می کند و 
امور اعزام به خارج توسط دفاتر کاریابی خارجی انجام می شود. 
برای ثبت نام در این کاریابی های بین المللی و اطلاع از رشته 
های آن و مــدارک و شرایط مورد نیاز کافی است به آدرس 

https://forec.mcls.gov.ir مراجعه کنید.

شرایط کلی دریافت روادید کار	 
برای اطلاع از شرایط مهاجرت از طریق کار، از آن جا که شرایط 
و الزامات از کشوری به کشور دیگر تفاوت دارد، بهتر است 
که قوانین کشور مدنظرتان را بررسی کنید اما عموما برای 
مهاجرت کاری شرایط کلی زیر برای اکثر کشورها صدق می 

کند:
ــای پزشکی و پــیــرا پزشکی  ســن متقاضی:  در رشــتــه ه
حداکثر سن 50 ســال، در رشته های مهندسی 45 سال 
 و رشته هــای خدماتی 35 ســال در نظر گرفته می شود.
مدرک زبان: معمولا به طور میانگین اکثر کشورها برای 
اشتغال مهاجران، حداقل نمره آیلتس 6، 6.5 و در مواقعی 

7 را در نظر دارند.
مدرک تحصیلی: عموما مدرک کارشناسی حداقل میزان 
تحصیلات مورد نیاز برای مهاجرت کاری است اما این مورد 
هم باز می تواند متفاوت باشد. برای مثال نیروهای کارگر 
ماهر بدون تحصیلات دانشگاهی در خیلی از کشورها )به ویژه 
آلمان و کانادا( می توانند مشغول کار شوند. برای مثال یک 
نجار حرفه ای می تواند شانس اشتغال در کانادا با درآمد بسیار 
خوبی را داشته باشد درحالی که تحصیلات دانشگاهی ندارد.
سابقه کار: اکثر کشورها حداقل سه سال سابقه کار آن هم 
اکثرا در زمینه مرتبط با شغل درخواستی تان می خواهند. 
برخی کشورها ممکن است حتی تا هشت سال سابقه کار هم 

از شما بخواهند.
موارد شخصی: مانند نداشتن سوء سابقه، نداشتن بیماری 
و مشکل پزشکی مختل کننده اشتغال به ویژه بیماری های 
واگیردار، داشتن تمکن مالی برای مهاجرت و زندگی در کشور 
مقصد، اثبات این که بعد از اتمام مهلت روادید کاری به کشور 
خود باز می گردید و نداشتن اشتغال دیگر در کشور مقصد در 

کنار شغل فعلی.
مدارک و اسناد بدیهی: مانند داشتن گذرنامه معتبر، ترجمه 
مــدارک هویتی، ترجمه مــدارک مالی و مــدارک تحصیلی، 
هزینه های روادید و سفر، رزومه کامل، توصیه نامه کارفرمای 

قبلی در کشور مبدا )درصورت نیاز( و...

راه هایی برای یافتن راحت تر شغل در خارج	 
برای پیدا کردن فرصت های شغلی در خارج از کشور، به زبان 
کشور مقصد مسلط شوید. گواهی نامه های صلاحیت حرفه ای 
کسب و حداقل یک سال در رشته مدنظر در یکی از شرکت ها و 
موسسات دولتی یا خصوصی کشور، کارآموزی کنید. داشتن 
سابقه تامین اجتماعی، تحصیلات دانشگاهی و تجربه سه 
ساله، بستر خوبی برای یافتن کار در خارج از کشور است. عمان، 
گرجستان، امارات، قطر، کویت و ترکیه، شش کشور همسایه 
هستند که در حوزه های مهندسی، بهداشتی، خدماتی به نیروی 
کار ماهر نیاز دارند. با این حال به گزارش روزیاتو بر اساس مصوبه 
شورای عالی کار میزان حق الزحمه کاریابی های داخلی برای 
ثبت نام به همراه مشاوره شغلی، مبلغ 27 هزار تومان و برای دفاتر 
کاریابی خارجی مبلغ 40 هزار تومان تعیین شد و حق الزحمه 
به کارگماری کاریابی غیردولتی داخلی که از کارجو   دریافت 

می شود نیز حداکثر 50 درصد حداقل دستمزد مصوب است.

تعداد کاریابی های خارجی	 
کاریابی های اینترنتی قانونی و غیرقانونی برای اعزام نیروی کار 
به خارج از کشور نیز درحال توسعه است و انقلاب اپ ها نیز در 
این زمینه مثمر بوده است. با این حال با توجه به آمارهای موجود 
وزارت کار هم اکنون حدود ۱000 کاریابی داخلی و خارجی 
مجوزدار از وزارت کار داریم که البته بعضی، غیرفعال هستند. 
در میان این هــزار موسسه کاریابی، به گفته مدیرکل امور 
بین الملل وزارت کار هم اکنون بیش از ۱70 کاریابی خارجی 
وجود دارد که فرایند انتقال کارجویان ایرانی را انجام می دهند.

درآمد ناشی از اعزام نیروی کار به خارج	 
یکی از روش های درآمدزایی کشور، اعزام نیروی کار به خارج از 
کشور است. البته به شرطی که ارز حاصل از کار نیروی متخصص 
ایرانی در خارج از کشور، به چرخه اقتصادی کشور بازگردد و به 
سرمایه گذاری در کشور مقصد منجر نشود. بانک جهانی در 
گزارشی از درآمد ارزی کشورها با صدور نیروی کار به خارج در 
سال 20۱۸ اعلام کرد، کشورهای جهان در این سال 52۹ 
میلیارد دلار از این محل درآمــد کسب کردند. بر اساس این 
گزارش، درآمد ارزی ایران از محل صدور نیروی کار در سال 
20۱۸ به یک میلیارد و 400 میلیون دلار رسیده و ایران در رتبه 
هشتم در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا از نظر میزان جذب 
درآمد ارزی از صدور نیروی کار قرار گرفته است. در این منطقه، 
مصر با درآمد 2۸.۹ میلیارد دلاری در رتبه نخست قرار گرفته 
و مراکش با 7.4 میلیارد دلار، لبنان با 7.2 میلیارد دلار، یمن 
با 3.4 میلیارد دلار، فلسطین با 2.6 میلیارد دلار، تونس با 2 
میلیارد دلار و الجزایر با ۱.۹ میلیارد دلار به ترتیب در رتبه های 
دوم تا هفتم از این نظر قرار گرفته اند. عراق هم با ۱.۱ میلیارد 
دلار پس از ایران در رتبه نهم قرار گرفته است. در میان کشورهای 
جهان، هند رتبه نخست را از این نظر به خود اختصاص داده 
است. درآمد ارزی این کشور از محل صدور نیروی کار در سال 
20۱۸ حدود 7۸.6 میلیارد دلار اعلام شده است. چین با 
67.4 میلیارد دلار و مکزیک با 35.7 میلیارد دلار به ترتیب 

رتبه های دوم و سوم را از این نظر به خود اختصاص داده اند.

با توجه به اعلام  مجدد وزارت کار برای اعزام نیروی کار به دیگر کشورها درباره کم و کیف این 
موضوع و شرایط آن نوشته ایم 

دنبال کار آن سوی مرز

رعیت نواز- ایرانی های زیادی در خارج از کشور مشغول کارهستند؛ از کشورهای همسایه بگیر تا کیلومترها دور از مرزهای کشور. 
البته بسیاری از هموطنان داخلی کشور هم به دنبال پیدا کردن کاری در آن سوی مرزها هستند تا بتوانند برای کسب درآمد به 
آن کشورها سفر کنند. تا قبل از کرونا خیلی ها برای کار به ترکیه، عراق، ارمنستان و... و اگر موفق می شدند به اروپا می رفتند تا 
زندگی کاری شان را آن جا پی بگیرند، اما وزارت کار هم برای این روزها که آمار بیکاری در کشور روز به روز در حال بالا رفتن است، به 
فکر اعزام نیروی کار به خارج افتاده و در حال تسهیل اعزام نیروی کار به آن سوی مرزهاست. به تازگی هم مدیرکل امور بین الملل 
وزارت کار اعلام کرد، در سال گذشته، اداره مهاجرت فنلاند، مجوز حضور ۱۷۹ نفر از متقاضیان کار ایرانی را در بازار کار صادر کرد 
و کشور ایران از نظر تأمین نیازهای بازار کار فنلاند در بین کشورهای خارجی رتبه یازدهم را دارد. همچنین به گفته حامد فروزان 
هم اکنون بر  اساس آمارها، بیش از هفت هزار ایرانی در حوزه های تحقیقاتی، علمی و پژوهشی در فنلاند مشغول فعالیت هستند. 
از آن جایی که بحث کار در خارج از کشور داغ شده سعی کرده ایم در این گزارش ضمن بررسی مزیت های اعزام نیروی کار به خارج، 

از چگونگی دریافت روادید کار بنویسیم.

تاج برداری 
ویروس تاجدار؟

ادعا شده در ژاپن ویروس کرونا به 
گونه ای جهش پیدا کرده که به نابودی 

خودش منجر می شود

ادعـای  ژاپنـی  محققـان  گذشـته  روزهـای  در 
خوشـایندی از احتمـال نابـودی کرونا منتشـر کردند 
کـه اگـر صحـت داشـته باشـد، بایـد منتظـر پایـان 
روزهای کرونایی در آینده باشـیم. دانشمندان ژاپنی 
مدعی شـده اند، ویروس کرونـا در این کشـور به گونه 
ای جهش پیـدا کرده که بـه نابودی خـودش منجر می 
شـود. محققان موسسـه ملی ژنتیک ژاپن و دانشـگاه 
نیگاتـا متوجـه شـده اند بـا ایـن کـه در کشورشـان کار 
جدیـدی روی مبـارزه بـا ویـروس کرونـا نکـرده انـد، 
تعـداد بیمـاران بـه طـور چشـمگیری در حـال کاهـش 
اسـت، بـه طـوری کـه تعدادمبتلایـان 23 هـزار نفـری 

شـهریور حـالا بـه روزی 200 نفـر رسـیده اسـت.

دلیل کاهش این تعداد مبتلا چیست؟	 
انجـام  همـان طـور کـه خواندیـد، در ژاپـن بـدون 
محدودیت سـختگیرانه خاصی، ناگهان آمار مبتلاها 
از حـدود 20 هـزار نفـر در روز بـه روزی 200 نفـر 
رسـید. این اعداد و ارقـام منجر شـد که آن هـا متوجه 
جهـش جدیـدی روی ویـروس شـوند کـه ادعـا شـده 
این تغییـر به مـرگ طبیعی خـود ویروس کرونـا منجر 
مـی شـود. توضیـح علمـی ایـن داسـتان ایـن اسـت 
کـه تغییـرات در آنزیمـی بـه اسـم »nsp14« رخ داده 
کـه قبـلا مسـئولیت حفـظ ژنـوم ویـروس را بـه عهـده 
داشـته اسـت. سـر و کله این آنزیم قبـلا در سـویه دلتا 
 »nsp14« پیـدا شـده بـود. ویـروس هایـی کـه آنزیـم
را داشـتند، ۱0 تـا 20 برابـر بیشـتر از ویـروس هـای 
معمـول جهش مـی کردند. طبـق ادعای دانشـمندان 
ژاپنی حـالا در ایـن آنزیـم باز هـم جهشـی رخ داده که 
باعث شـده کرونـا دیگـر از پـس ترمیم کـردن خودش 

برنیایـد و آن را وادار بـه خودکشـی مـی کنـد.

آیا کرونا در حال خودکشی است؟	 
نـام  بـه  آنزیمـی  کـه  کننـد  مـی  تصـور  محققـان 
»APOBEC« باعـث تغییـر »nsp14« شـده کـه گفتـه 
مـی شـود ایـن آنزیـم در شـرق آسـیا و اقیانوسـیه در 
بسـیاری از افـراد فعـال اسـت. بـه همیـن دلیـل پیـش 
از خوشـحالی کـردن بـرای ایـن خبـر خـوب، بایـد در 
نظـر داشـته باشـیم کـه تنهـا گونـه هایـی از ویـروس 
کـه دارای آنزیـم »nsp14« هسـتند، ممکـن اسـت 
در حـال ضعیـف شـدن باشـند، یعنـی احتمـال بـروز 
جهـش هـای واگیردارتر و خطرنـاک تـر در دیگر گونه 
هـای ویـروس همچنـان بـه قـوت خـود باقـی اسـت. به 
همیـن دلیـل مـدام از سـوی نهادهـای جهانـی تاکیـد 
شـده که ایـن تحقیقـات ژاپنی هـا نبایـد به گمانـه زنی 
هـای اشـتباهی بـرای واکسـن نـزدن و رعایـت نکردن 
پروتکل هـا منجر شـود. آن طور کـه صفحه مجلـه ویرا 
)رسـانه تخصصی اخبار علمی( نوشـته، ایـن محققان 
در حال بررسی بیشتر هسـتند تا دلیل کاهش شدید 
ابتـلا در ژاپـن را پیـدا کننـد و هنـوز تحقیقـات ادامـه 
دارد و ایـن ادعا هنوز در هیچ مقاله ای منتشـر نشـده 
اسـت. با این حال تاکید دایمی پزشـکان این است که 
واکسیناسـیون فرصـت ویروس بـرای جهـش را کمتر 
مـی کنـد و مقاومـت او را کاهـش مـی دهـد. بـه اعتقاد 
متخصصان، ویـروس کرونـا به منظـور مانـدگاری و بقا 
نیازمند یافتن میزبان جدید است و با واکسیناسیون 
سراسـری و ایمنی جمعی میزبان کاهـش پیدا خواهد 
کـرد و در نتیجه ایـن ویروس هـم از بین خواهـد رفت.
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